

Estado do Pará
Câmara Municipal de Vereadores de Tucuruí
Comissão Permanente de Licitação CPL
CNPJ: 05.845.664/0001-75

Pregão Presencial nº 007/2017 CMVT- SRP
Processo nº: 26072017/2017

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Item	Unidade	Quant	Descrição do Produto	MÉDIA	TOTAL
1	UND	50	Alfinete colorido para fixação no quadro de aviso	R\$ 4,90	R\$ 245,00
2	UND	30	Almofada para carimbo nº 3, cor azul	R\$ 7,53	R\$ 226,00
3	PC	100	Caixa de arquivo morto, em polionda, lombo largo, resistente, medindo aproximadamente de 350 x 130 x 245mm, na cor amarelo.	R\$ 6,48	R\$ 648,33
4	UND	150	Borracha para apagar escrita à lapis e á caneta esferografica, que apague a escrita sem manchar o papel, modelo bicolor, medindo aproximadamente 4,71 x 1,8 x 0,7cm.	R\$ 0,65	R\$ 97,50
5	UND	40	Caixa organizadora, medindo aproximadamente 40 X 40 X 30mm, na cor azul.	R\$ 38,28	R\$ 1.531,33
6	UND	15	Calculadora de mesa, bateria solar, 12 (doze) dígitos	R\$ 31,60	R\$ 474,00
7	CX	100	Caneta esferográfica, corpo transparente, ponta de latão de 1,0 mm e esfera de tungstênio, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe, escrita fina com facilidade e maciez sem entaves, falhas ou borrões, tinta AZUL, com tampa antiasfixiante na cor da tinta. De acordo com as normas do INMETRO. Cotar o preço unitario da caneta, mas as mesmas deverão ser entregues acondicionadas na posição vertical. fina, preta, com 50(cinquenta) unidades	R\$ 79,67	R\$ 7.966,67
8	CX	100	Caneta esferográfica, corpo transparente, ponta de latão de 1,0 mm e esfera de tungstênio, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe, escrita fina com facilidade e maciez sem entaves, falhas ou borrões, tinta PRETA, com tampa antiasfixiante na cor da tinta. De acordo com as normas do INMETRO. Cotar o preço unitario da caneta, mas as mesmas deverão ser entregues acondicionadas na posição vertical. fina, preta, com 50(cinquenta) unidades	R\$ 79,67	R\$ 7.966,67
9	CX	50	Caneta esferográfica, corpo transparente, ponta de latão de 1,0 mm e esfera de tungstênio, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe, escrita fina com facilidade e maciez sem entaves, falhas ou borrões, tinta VERMELHA, com tampa antiasfixiante na cor da tinta. De acordo com as normas do INMETRO. Cotar o preço unitario da caneta, mas as mesmas deverão ser entregues acondicionadas na posição vertical. fina, preta, com 50(cinquenta) unidades	R\$ 79,67	R\$ 3.983,33
10	CX	100	Clips niquelado nº 00(2/0), alta qualidade, caixa com 100 unidades	R\$ 2,43	R\$ 243,33
11	CX	100	Clips niquelado nº 4/0 alta qualidade, caixa com 50 unidades	R\$ 2,73	R\$ 273,33
12	CX	30	Clips niquelado nº 1, alta qualidade, caixa com 100 unidades	R\$ 2,48	R\$ 74,50
13	CX	60	Clips niquelado nº 2, alta qualidade, caixa com 100 unidades	R\$ 2,00	R\$ 120,00
14	CX	100	Clips niquelado nº 6/02, alta qualidade, caixa com 50 unidades	R\$ 3,25	R\$ 325,00
15	UND	35	Cola plastica cor branca para colar papel, em bastão , a base de agua e glicerina, apresentação plastica de forma cilíndrica, base de girar, tampa que permite vedação para evitar ressecamento do produto, lavavel, não tóxica, não inflamavel, secagem rapida, aderência de excelente qualidade, que não resseque no tubo, conteúdo de no minimo 40 gramas, de acordo com as normas do INMETRO.	R\$ 5,50	R\$ 192,50
16	UND	60	Cola plastica cor branca para colar papel, em bastão , a base de agua e glicerina, apresentação plastica de forma cilíndrica, base de girar, tampa que permite vedação para evitar ressecamento do produto, lavavel, não tóxica, não inflamavel, secagem rapida, aderência de excelente qualidade, que não resseque no tubo, conteúdo de no minimo 90 gramas, de acordo com as normas do INMETRO.	R\$ 4,62	R\$ 277,20

Estado do Pará
Câmara Municipal de Vereadores de Tucuruí
Comissão Permanente de Licitação CPL
CNPJ: 05.845.664/0001-75

Pregão Presencial nº 007/2017 CMVT- SRP
Processo nº: 26072017/2017

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Item	Unidade	Quant	Descrição do Produto	MÉDIA	TOTAL
17	UND	40	Corretivo liquido, à base d'água, inodoro, não tóxico, com secagem rápida para imediata e excelente cobertura com uma única aplicação, para corrigir fotocópia, fax, e tinta de caneta esferografica, fasco com 18ml, de acordo com as normas do INMETRO.	R\$ 4,23	R\$ 169,33
18	UND	100	DVD-R com capa	R\$ 2,38	R\$ 238,33
19	UND	100	DVD-RW com capa	R\$ 3,55	R\$ 355,00
20	PC	20	Elástico, amarelo, pacote com 100g	R\$ 6,10	R\$ 122,00
21	CX	5	Envelope para officio, branco, medindo 114mm x 229mm, 75g, caixa com 250 (duzentos e cinquenta) unidades	R\$ 58,33	R\$ 291,67
22	CX	15	Envelope tipo saco grande, amarelo, 75g, 229mmx324mm, caixa com 100 (cem) unidades	R\$ 48,33	R\$ 725,00
23	CX	20	Envelope saco médio, amarelo, medindo 75g, 176mm x 250mm, caixa com 100 (cem) unidades	R\$ 28,33	R\$ 566,67
24	UND	20	Estilete com cabo protetor em plastico com formato anatomico e trava de segurança, sendo a lâmina larga em aço inoxidavel com sistema retratil medindo no minimo 10cm de comprimento e 1,5cm de largura.	R\$ 3,57	R\$ 71,33
25	UND	26	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado	R\$ 3,40	R\$ 88,40
26	UND	26	Extrator de grampo, tipo piranha, em aço cromado, 10 cm	R\$ 6,55	R\$ 170,30
27	UND	50	Fita adesiva larga 45mm x 45m	R\$ 3,83	R\$ 191,67
28	UND	30	Fita crepe larga 45mm x 50m	R\$ 10,07	R\$ 302,00
29	CX	30	Grampeador de papel, modelo de mesa, com estrutura em aço pintado ou cromado, com base em plástico antiderrapante, capacidade para grampear, simultaneamente, 30 folhas de papel de 75 g/m² função alfinetar, utiliza grampo 26/6, dimensões aproximadas de 20x5x9cm.	R\$ 32,30	R\$ 969,00
30	CX	50	Grampo 26/6 para grampeador de papel, tipo cobreado, fabricado em arame de aço, com tratamento anti-ferrugem, caixa com com 5.000 unidades.	R\$ 5,97	R\$ 298,33
31	CX	40	Lápis preto nº 2, grafite, caixa com 144 (cento e quarenta e quatro) unidades	R\$ 76,70	R\$ 3.068,00
32	UND	20	Livro de protocolo de correspondência, com capa em papelão revestido em papel off-set palstificado de 120g/m², tamanho pequeno 153 x 216mm aproximadamente, contendo 200 folhas numeradas	R\$ 13,75	R\$ 275,00
33	UND	20	Livro de protocolo de correspondência, com capa em papelão revestido em papel off-set palstificado de 120g/m², tamanho pequeno 153 x 216mm aproximadamente, contendo 100 folhas numeradas	R\$ 8,80	R\$ 176,00
34	UND	60	Marca texto amarelo	R\$ 2,38	R\$ 143,00
35	UND	36	Marca texto laranja	R\$ 2,38	R\$ 85,80
36	UND	36	Marca texto rosa	R\$ 2,38	R\$ 85,80
37	UND	36	Marca texto verde	R\$ 2,38	R\$ 85,80
38	UND	30	Molha dedo 12g	R\$ 4,15	R\$ 124,50
39	CX	200	Papel sulfite, alcalino, para uso em impressora à jato de tinta e a laser, reprografia e fax, cor branca com alto grau de alvura, tamanho A\$(210 x 297mm), 75 g/m², na embalagem deve conter os dados do fabricante e de apresentação do papel, resma com 500 folhas (cotar preço da resma mas o acondicionamneto deverá ser na caixa do fabricante.	R\$ 146,86	R\$ 29.372,67
40	CX	10	Papel sulfite, gramatura 90mg, caixa com 10 (dez) resmas	R\$ 300,27	R\$ 3.002,67
41	UND	60	Pasta classificadora, plástica, com grampo	R\$ 2,43	R\$ 146,00
42	UND	50	Pasta elástica, medindo 245mm x 335mm x 17mm, fumê,	R\$ 2,68	R\$ 134,17

Estado do Pará
Câmara Municipal de Vereadores de Tucuruí
Comissão Permanente de Licitação CPL
CNPJ: 05.845.664/0001-75

Pregão Presencial nº 007/2017 CMVT- SRP
Processo nº: 26072017/2017

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Item	Unidade	Quant	Descrição do Produto	MÉDIA	TOTAL
43	UND	100	Pasta registradora AZ, lombo largo, em papel cartão de alta qualidade com no mínimo 2mm de espessura revestido por papel monolúcido de 75g/m² (palstificado) em toda a parte externa até a parte interna da pasta, mecanismo e compressor niquelados para arquivamento do papel para identificação, cor mesclada branco com preto, tamanho ofício, lombo	R\$ 11,72	R\$ 1.171,67
44	UND	200	Pasta plástica, modelo em L, para apresentar documento, transparente, em polipropileno, tamanho ofício.	R\$ 4,42	R\$ 883,33
45	UND	10	Perfurador de papel, para dois furos, com estrutura em metal de alta resistência, com capacidade para perfurar simultaneamente 60 folhas de papel 75g/m² e com distância de 80mm entre os furis, base plástica na parte inferior para coletar resíduos de papel.	R\$ 105,83	R\$ 1.058,30
46	Unidade	20	Perfurador de papel, para dois furos, com estrutura em metal de alta resistência, com capacidade para perfurar simultaneamente 20 folhas de papel 75g/m² e com distância de 80mm entre os furis, base plástica na parte inferior para coletar resíduos de papel.	R\$ 32,83	R\$ 656,67
47	UND	20	Porta caneta, clips e lembretes	R\$ 16,07	R\$ 321,33
48	CX	20	Prendedor de papel, preto, tamanho 51mm	R\$ 15,80	R\$ 316,00
49	UND	20	Régua plástica, em poliestireno, medida em centímetros e milímetros, de 30 cm, transparente incolor, em plástico rígido e resistente.	R\$ 1,28	R\$ 25,67
50	UND	20	Tesoura de uso geral, tamanho médio (8´´), com cabos de polipropileno, lâminas de aço inox com excelente capacidade de corte e que meçam no mínimo 10 cm de comprimento e ser resistente à corrosão, marca do fabricante gravada no corpo da tesoura.	R\$ 6,65	R\$ 133,00
50	UND	36	Tinta para carimbo com 42ml, sem óleo, cor azul	R\$ 3,27	R\$ 117,60
51	UND	30	Apontador para lápis, modelo de mesa, com suporte para acionamento manual por engrenagem mecânica, corpo com estrutura em metal, coletor de resíduos em acrílico.	R\$ 38,62	R\$ 1.158,50
52	UND	20	Bandeja para correspondência, tipo simples (somente um nível), em acrílico, poliestireno com no mínimo 3 mm de espessura, sendo as medidas aproximadas: 3cm de altura x 35cm de comprimento x 24cm de largura nas cores: fum ou cristal incolor	R\$ 24,60	R\$ 492,00
53	Unidade	20	Bandeja para correspondência, tipo simples (dois nível), em acrílico, poliestireno com no mínimo 3 mm de espessura, sendo as medidas aproximadas: 3cm de altura x 35cm de comprimento x 24cm de largura nas cores: fum ou cristal incolor	R\$ 41,17	R\$ 823,33
54	Cartela com 2 unidade	10	Bateria alcalina de 9v, para aparelhos que necessitam de baterias de potencia prolongada e de alta perfomance, como por exemplo microfones, a bateria deve atender as normas do INMETRO, contedo o prazo de validade impresso na pilha, validade de no mínimo 12 meses, cartela com duas unidade	R\$ 21,60	R\$ 216,00
55	UND	10	Bobina de papel para maquina de calcular cor branca 57mm x 60 metros.	R\$ 10,16	R\$ 101,63
56	UND	20	Caneta própria para escrever em CD/DVD.	R\$ 4,05	R\$ 81,00
57	ESTOJO	20	Caneta hidrocor, ponta grossa (de aproximadamente 40mm), tinta a base d´água não recarregavel, não tóxico, estojo com seis unidades de cores diferentes.	R\$ 8,50	R\$ 170,00
58	caixa	50	Grampo tipo trilho, para arquivar documentos em pasta, trilho de 80mm jogo completo (macho e femea), em aço de excelente qualidade, com pontas arredondadas, capacidade para arquivar aproximadamente 200 folhas de 75g/m². caixa com 50 unidades	R\$ 10,88	R\$ 544,17

Pregão Presencial nº 007/2017 CMVT- SRP
Processo nº: 26072017/2017

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Item	Unidade	Quant	Descrição do Produto	MÉDIA	TOTAL
59	Cartela	20	Pilha alcalina, tamanho AA, tensão nominal de 1,5 volts. De longa duração de acordo com as normas do INMETRO, contendo prazo de validade impressa na pilha em lingua portuguesa, validade de no minimo 12 meses, cartela com duas pilhas, cartela lacrada de fábrica.	R\$ 4,73	R\$ 94,67
60	Unidade	20	Pincel marcador permanente atômico, com tampa, ponta de feltro grossa e chanfrada, com tinta permanente à base de alcool, recarregavel, cor AZUL.	R\$ 3,18	R\$ 63,67
61	Unidade	20	Pincel marcador permanente atômico, com tampa, ponta de feltro grossa e chanfrada, com tinta permanente à base de alcool, recarregavel, cor PRETA.	R\$ 3,18	R\$ 63,67
62	Unidade	20	Prancheta em poliestireno (acrílico), com prendedor em metal, tamanho officio.	R\$ 13,93	R\$ 278,67
Valor total >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>					R\$ 74.674,00